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nI. Otras disposiciones

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO MINISTERIO DE JUSTICIA
ORDEN de 31 .de marzo de ,1971 . por .la, .. que se
aprueba el proyecto ctelcentro de hig:enizacion de
leche, convalidado', provisional1)¡e1~t:e, pqra e~" abas­
tecimiento f!,e Oviedo (capital); , A:vilés, ' MJeresy
Langreo, que la Entidad-«Granja La polesa, S. L~».

pOSee en Granda·Siero (Oviedo).

Excmos. Sres.: Visto el expedien~promovidoa instanc'ias
de «Granja La Potesa, S. L,», en' solicitud-'dea:probtwión "del
proyecto del centro de higienizacion <le l~che~ 'convalidado pro­
visionalmente, para el abasteclnúenrode'QviedQ{capítal), Avilés,
Mieres y Langreo, Que díchaEntid~d posee -e:n GrftIlda:..siero
(Ovledo), en cumplImiento de lo, dispuesto'en el apartado ~­

gundo de la Orden de 10 de febrero de 1970:
Considerando justas las" razones en- quese,fundamentadl.,.

~~ solicitud.y que.el proyecto presents;do. cumple con.l~con­
dlClones téclllco-sallltarias, que sedeWrminanen.el nle:ncilimado
Reglamento ,de Centrales Lecheras y ,otras'"Industrias Lácteas

Esta PresidencJa del Gobierno; a.< propuesta, ,de> 10.<; Mlni~
tros de la Gobernación yde AgricultUra; ha, 'tenido ",a, bien
disponer:

Primero.~e aprueba el proyecto, del centt:<> de ,higieni:Ga.­
clón de leche, convalidado provisionalmente;' _para el" abast~i"
miento de Oviedo (capital), Avi~és;MleresxLangreo•. que la
Entidad cOt'anja La polesa, S. L.», posee en' Gra;nda.:.S:iero
(Oviedo).

Segundo'.~ autoriza a la Entidad «G"TaJlja La Polé$R,So­
cledad Lilmtada». al envasado de la leche,higieniza,da ,en' bOL­
sas de plástico nexible y <re' laleche-esterlliZádaen'recipien.
tes deeart6n plastlficado, ambos ,de UnsoJÓllsÓ.

Tereero.~ obras e instalac,ionea deberánaj~tarse exac­
tamente a los datos que obran en elproy-ecto qUfha servido
de bases la presente resolución. d-ebirendosereJecutadas en
el ,plazo máximo de un afio a partir de ,la techa de '¡)ubli­
cación de la Orden de aprobación d€:lproyectQ- en e:l «Boletín
O1lela.l dol Estado».

Cuarto..,.-F1naJ.lzadas las obras «GranjaL.a Polesa. R L.», lo
comunie.ará a- los Ministerios. de la.. Gobe.r~iórl. y de Agricul­
tura, & efectos de lo dispuesto en el. articulo 60 <lel, Reglamento
de Centrales Lecheras y otras Industrias' Lác~as,

Lo que comunico a VV,EE. para su conocimíento Y efectos.
Di... guarde a VV. HE.
Madrid, 31 de marzo de 1971.

CARREno

Excrnos. Sres. Ministros· d.e la Gobernación y de Agricultura.

•
ORDEN de 31aemarzo'de. 1971 'por la que se
aprueba el proyecto de actualización. y -a,mpliación
de las instalaciones. de la .. central·lechera· qUe. para
el abastec'miento, de San 8elillstiántiene adjudicar
da la Entidad «Centrales· Lecheras ... Reunidas de
Guipúzcoa, S. ,b (Gf!RELES,4.).

Ex-cmos. Sres.: .Visto el exPedi-ente:prOll1oV'Ído.pot «Centrales
Lecfleras .Reunidas. de GuipúZCú&. S.;A~.,(Gl.IRELESA), en so­
l1ctl~~ de que se apruebe el proyecto de, !IoCtillUízación y am­
pli&elOl1 de las instalaciones deja cellttál·-lecllera qUe para
el abastecimiento. de San Sebastián tiene'aUj~l(tiqada

Considerándo.queel.proyecto presentad0l'eÚ1letodosJos re­
ql.Ü81tos exIgibles a·est& clase. de industziag·yde·. c9nforrrtidad
con lo .establecido en el att1cUltl 65, de1,1Íeglamen.to.· de cen­
trales Lecheras y otras Industrias Lé.cteas,apróbitdupór Decre.­
to 24'1811966, de 6 ~e octubre;

Esta .~dencia del Gobiernó, a propU{!sta, de los,Ministros
de la Gobernación: y de AgrIcultura,ha tenido a ,bien disponer:

Prima-o.-:-& aprueba el proyecto de actua1i~~ión y ,amplia,..
clón de las. instalaciones de· la central ·lechera que para el
abastecimiento de san 8eQMtián tiene ·oonce4ida la Entidad
«Centrales Lechera.s Reunidas de OuipúZcOa, S. A.».

Le.> que comunico a VV. EE. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. EE.
Madrid, 31 de marzo de 1971.

CARRElRO

Excmos. Sres. Ministros de la Gobernación y de Agricultura.

lJECRET0699/1971.del deabríl, por el que se
(tidUlta aJQSeAntonio< Real Artaeho.

VistoelexPeclie1tte de ,fridulto<leJoséAntonio Real Arta­
cho;condenadopor 'la Audiencia Provincial.de Málaga, en sen­
tencia de veintidós dee.bril de. mil novecientos sesenta y nueve,
como autor de, un delito de hurto,con la atenuante muy cUtl­
lificadactearrepentlmientoespontáneo,Q la- pena de seis años
y.·un·dia de .presidio:·mayor; yteníendo en cuenta las eircuns­
tanciasque-concurren,en lOE; hechos.

VistosIal,ey de diedocho.de junio de mil ochocientos seten­
ta,regul'tdora. de la gracia de j.ndulto. y el Decreto de veintidÓS
de, abril ele mílnovecientostreinta y oc1)o:

Oído el M:inist-erio Físcai y deact>erdoron el parecer del Tri­
bunal seIlte:nciadoF,apropuesta del Ministro de Justicia y pre.
via·. deliberación. del· Consejo· de Ministros en &11 reunión del día
dieci~h-o de tnarzode mil noveciemos bet-enta y uno,

Vengo en indultar a José.AntoníoRealArt..acho de la pena
privativa de libertad que le queda por .cumplir y que le fué lm­
puesta en .laexpresadasentencla

Así lo· dispongo por el presente. ~eto,. dado en Madrid
a uno.· deabrHde' milnovecientós,setentay uno.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de JusUcUi.,
ANTONIO MARIA DE ORlOLYURQUIJO

MINISTERIO DE HACIENDA-

oRDENde9deoctubte de 1970 potla que se
acuerda la .ejecucióndela,sentencia del Tribunal
Supremorecatda .en ,el recurso 14.184, interpuesto
por ({Almorad,í; S., A,» por Jmpuesto sobre Socieda­
des, ejercicio ,1964.

tlmo-~Sr; : Visto: el recurso-contencioSCl-administrativo núme­
r.o 14,184/69, interpuesto por «Almoradi. S. A,», contra resolución
del Tribunal EconóniiCO"'Administrativo Central·.de.·6 de mayo
de 1969.:referenteaIImpuesto sobre Sociedades, la Sala Tercera
del Tribllpal Supremo ha dictado sentencia en 22 de junio de 1970,
cuya parte· dispositiva·. es: del tenor . siguiente:

«FaHamos:Que desestitriando el recllr$ít Interpuesto por «Al­
moradi, ,S.. A»"contra acuerdo del Tribunal Econónlico-Adrninis­
trativo ,Centrál:deseis de mayo de mil novecientos sesenta
y nueve, sobre Impuesto de Sociedades; debemos confirtnary
confitmamos.'.esta .resolución .. por .. ajustarse··a .. dereebo, ·dec1a·
rándola firme· y subsistente; sinimposícíón de costas.»

NO existiendo ninguna delasca.usas desupensión o inejecu"
crón.establecidas -en .elartículol-OS .de ·la .Ley reguladora de
la· Juris<tlcción COntenci{)SO-Adrninistratíva,

Este Ministerio .acuerda .qUe· el preinserto .fallo sea cumplido
en sus propios téi'mino&, ... ..... .. . .

Lo que comunicaR V.·L' para ,S11 conocimiento y efectos
consiguientes.

Dios g'tWse,a V. r. mpehós afies. .
M~drid;9 de:octu!Jre'de,l970~-P~ ,p.. el subsecretario, José

MariaSainz de Vicufia.

Ilmo.. Sr. DirectorgeJ;'J:eral ·delinpuesOOs Directos.

ORDEN. de '9· de octubre de- 1970 por ·lafJ..ue .se
acu,erdala ejecución de la sentencia del Trzbunal
Supremo.··recaida. en· eZ·reeurso 14.015, interpuesto
pór.. «Cómpañta para· Fabrtoacíón de Contadores y
M4teri4Z IndU$trial. S. A.», por Impuesto sobre 50­
ciedades,ejercici91966.

lImo: Sr.: ,En el re~ursooontenci()so-a;dministratlvon6nero
14.0-'15, ¡nterpuesto por «Comparna. 'paril Fabricación de Con~
dores V .\lat.eriaJ Industrial, S ,A,)}, contra resolución del Tribunal
Económico Adn]inistr~tiv() Cel1tral de '1' de ma.yo de 1969,refe­
rente al Impuesto sobre Sociedades Y 'Gravamen Especial del
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4 por 100, la sala Tercera del Tribunal supremo,.' ha dictado
sentencia en 25 de junio de 1970. cUya parte dlSposittva. es
del tenor siguiente:

«Fallamos: Que estimando en parte el recursO interpuesto
por «Compañia para. Fabricác~?n de Co~t,ad.ores y ~a~erial I~~
dustrial, S. A.». contra reSOluClon del Tnbunal ECQ;IlOIUlCO-Adnll­
nistrativo central de, 7 de mayo de 1969, debemos revocar y
la revocamos parciaImente, declarl:indoque debe ser objeto de
deducción el gravamen especial del 4 por 100 de la cantidad
de dos millones' setecientas noventa y siete, mUochoGIe~ta~ se­
tenta. y tres pesetaS, a que ascienden los ,re:ndimientos"aMpicos
declarados, por la Entidad, debiendo,rectificarse, la liquidapión
de acuerdo con, este pronunciamientoi; girando' ,la, que,corres­
ponda. COnfirmamos el acuerdo recurrido'en lo que no· se ajuste
a esta declaración, con derecho _ala -d~vo1ución de 10 que resulte
indebidamente irlgresadoy sin imposición de costas.»

No existiendo' ninguna de laS causas de suspensión o. ineje­
cución establecidas en el articulo lOS-. de la Ley regula:dora
de la Jurisdicción Contencloso-Adminlstra;tiva,

Este Ministerio acuerda que el'preinserto .fallo sea cumplido
en sus propios términos.

Lo' que comunico' a V. L para su conocimiento y étectos
consiguientes.

Dios guarde a V. l. muchos afias.
Madrid, 9 de octubre de ·197Q.-P. D;,·elSubsecretario, José

Maria 8ainz de Vicufia..

Ilmo. Sr. Director··generalde Impuestospirec~s.

ORDEN de 18 de ·marZO de 1971 por la que se
conceden. a la EmEresa . «Agustín Dominguez -Bau·
tista 11 Agustín TatlleferGtl»; losbenelicios fiscales
que establece la Ley 15211963, -de 2de diciembre.

nmo.sr.: ViSta la Orden del. Ministerio de Industria. de
fecha 6 de noviembre de 1970. por laque se <ieclara a la
Empresa «Agustín DorrúnguezBautlstay,Agustín· Taillefe.rGil»
(en nombre de sociedad & constítulr),por lainstálaciónfrigo­
riflca nueva.de 10.OOO·metros cúbicos' de,~as.bitémparas
en el puerto de Málaga, comprendidaenelgrupo2'P, «Fri!~orífi­

COs Generales Comerci-aJes», de los prevIstos_en el artículo3.odel
Decreto 2419/1968, de 20 de septiembre,PQrel qUe se awueba
el Pr:ograma de la Red Frigorífica" l:'lacioJ;lal para- el. segundo
cuatrienio,

Este Ministerio, de conformidad, con lo establecido en el
apartado 4.° de la Orden de la Pre,side:p.cia- del GObierno de
27 de enero de 1965, ha tenido a bien disponerlo siguiente:

Primero.-eon lÍrreglo a 1&$ ··.disPosicionesreglamentarias de
cada tributo,a las específicas delrégln~enque.deriva de la
Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y alprocedirnientose-ñalado
por la Orden de este Ministerio de, 27 de marzo de 1965,. se
otorgan a la Empresa «Agustín DomínguezBautiEta y.t\gustín
Tuillefer Gil» (en nombre deSOCi~dad e; constituir), por la. 1n­
dl;;stria mdicada y por un plazo de cinca años, cOllte.-dos a partir
de la fecha de publicación de la· presente. Orden, los sigUIentes
beneficios 'fiscales:

a) Libertad de amortización durante el primer quinquenio
a partir del ejercicio en que se inicie la explotación industrial
en la Empresa.

b) Heducción del 95 por 100de-la cuotlt de Licencia Fiscal
durante el periodo de instalacion~

e) . Reducción del 50 por 100 en la. basedel.lmpuesto General
sobre Transmisiones Patrimoniales Y., Actos Juridicos Documen·
tactos, en los térmmos establecidos en el numero 3 del articulo 66
del texto refundido de 6 de abril de 1967.

d) Reducción del 50 por 100 en la. b&sedef Irripuesto General
sobre el Tráfico d.e las Empresas que~rave las ventas por
las que se adquieran bienes de equipO Y utillaje de primera
instalación que no se fabriquen en' España. asi éOmoa loS
materiales y productos qUe no proouciéndose en España, se
importen para su incorporación a.' bienesde-eqtlipo' -de fabricación
nacional.

e) . Reducción del 40 por 100 del Impuesto sobre las Rentas
del Capital _que" grave los rendimien.tos. de los . empréstitos Que
emita la Empresa españ91a.y .delosptés~os qUe la misma
concierte con organismos' internac..tonales -o .con .Instituciones
financieras extranjeras, cuando lqs fond98 así obten:dossedes.
tinen a financiar inversiones reales nuevas.

La aplicación concreta de este beD:eticioa las operaciones
de crédito indicadas,.se tra.mltaráen ~a.dfl.,casoa través del
Instituto de Crédito a Medio y .La.rgO Pl8Z0,.en la ..fQI'lllA esta­
blecida por la Orden de esteMinísteriodelLdeoctubre de1965.

8egundo~-E1incump1ímtentodecualquiera.' de las. obl~gacione..,
que asume·la Entidad beneficiatia .. da.r-á, lugar, deconformidatl
oon lo dispuesto en el articulQ 9 de--Ia Ley 152/1963,e.la.pri-va­
ción de los beneficios conoedid08Y,' poroonsiguiente. al abono
de- l~ impuestos .bonificados.

Lo digo a V.l. para su eonocilniento y efectos.
Dios·guarde aV. l. muchas afios.
Madrid, 18 de marzo de 1971.--P. D., el SUbsecretario, J-oSé

Maria Sainz de Vicufia.

Ilmo. Sr. SUbSecretario de Hacienda.

RESOI..UCION de la Dirección General del Tesoro
y presupuostos por la que se amplía la autorización
concedida al «Banco de Bílbao. S. A.»-, para la aper­
tura de cuentas restringidas de recaudación de tn~

butos en .los e!lableci1nientos que se indican.

Visto el escrito presentado por el «Banco de Bilbao. S. A.»,
solicitando autorización para establecer el servicio de cuentas
restringidas de recaudaCión de tributos en las nuevas sucur­
sales que le mm sido traspMadas por el «Banco de Aragón,
Sociedad Anónima»,

Esta Dirección General acuerda disponer que la autoriza­
ción número 1, concedida en 30 de septiembre de 1964 al
«Banco de Bilbao, S. A.», se considere ampliada a los siguien­
tes .establecimíentos:

Demarcación de Hacienda de Tarragona.

Tanagona. Agencia. Avenida. Conde Vallellano, 109-111, a
la que se asigne el nUmero de identíficación 43-01-04.

'rcirtósa. Sucursal. Avenida del Generalísimo, 82-84, a la
que se asigna el número de identificación 43-01-05.

Demarcación de_ Hacienda de Barcelona

Manrm:a. Su<:ursal. Poseo de Pedro U. 45. a.la que se asig­
na el número de identificación OEJ..Ol-31.

Demarcación de Hacienda de Valencia

Burjasot.. Sucursal General Ar-anda, 6, a la que se asigna
el nUmero de identificación 46-01-16.

Demarcación de Hacienda de GuipúZCOti

Eibar. SucursaL Maria Angela, 7, a la que se asigna el nú­
mero de identificación: 20-01-07.

Demarcación de Hacienda de Madrid

Ma:drid, Agencia. Alberto Palados, 9---Villaverde Alto---, a
la que S4~ asigna el número de identificación 28-01-39.

Demarcación de Hacienda de Lérida

Artesa, de 8egre. SucurSal. Carretera de Agramunt, 24, a
la que se asigna el número de identificación 25-01-03.

Al mismo tiempO se dispone el cese en la- prestación del
servicio de referencia en las sucursales que- a continuación se
IDrtican, 'quedando anulados lOs números de- identificación que
t-enían a,uignados:

BAJAS ({BANCO DE ARAGÓt-<, S. A.»

Derrtarca{:Íón de Hacienda de Tarragona

Tarra,¡:~ona. Sucursa1. Alcalde palatl, 33, con el número de
identificación 43-10-01.

Torto~a, SU-em5al. Cervantes. 6, con el número de identi­
fícacíón 1:3-10-02.

Demarcación de Hacienda de I...érid-a

ArteRa de 8egre. Sucursal. Carretera de Pons, 19, con el
núnH;'I'O de ídentífrcacíón 25-08-06.

MaÚid. 3 de marzo de 1971.-El Director general, José Ba­
rea Tejeítú.

RESO"LUCfON del Servicio Nadonal de LoterÚ1s
por la q/w se transcribe la lista oficial de las ex­
tracciones realizadas y de los números que han re­
sl!lta(tos premiados en cada una de las cinco series
de que consta el Sorteo de la Paz, celebrado en Ma­
drid el día 6 de abril de 1971.

1 prelnio de 15.000.000 pesetas, para el billete nú-
mero ... ... ... ... ... .., ... ... ... 42999

Vendido en Barcelona.

~t aproximaciones de 276.250 pesetas cada una..
para los billetes números 42998 y 43000.

9!j centenas de 25.000 pesetas. cada una., para
los billetes nútneros 42901 ál 43000, ambos in·
elusive (excepto el 42999).

691) premios de 25.000 pesetas eada uno, para los
bIlletes terminados colilo el primer premio en 99

, 6.990 reintegros de 2.500 pesetas cada uno, para los
billetes terminados como el primer prern10 en 9

Premio especial

El . billete número 42999. de la serie 5.1 , ha
obtenido. además del primer premio de pe­
setas 15,000.000, el adicional de· 35.000.000 de
pesetas. vendido en Barcelona.


